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[ LEKTOR] Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Marszałek województwa podlaskiego rozdał stypendia   artystyczne za 2022
rok. Z ponad 200 osób wyróżnionych zostało 23 artystów. Jesteście wizytówką województwa - 
chwali stypendystów  marszałek Artur Kosicki

[ARTUR KOSICKI ] Wiemy jak dużo przedsięwzięć kulturalnych, ale  też różnego rodzaju działań 
czy to w kwestii twórczości artystycznej , czy też jeżeli chodzi o upowszechnianie wiedzy o 
zabytkach, o ochronie zabytków, ale i też w szeroko pojętej kulturze jest realizowanych. My bardzo 
się cieszymy, jako zarząd województwa podlaskiego że państwo  tak prężnie i tak dobrze  działają. 
Mogę tylko powiedzieć w imieniu własnym i całego zarządu województwa podlaskiego że 
doceniamy to co państwo robicie. Jesteśmy z państwa dumni, jesteście przede wszystkim 
wizytówką tego województwa

[LEKTOR GŁÓWNY] Wśród stypendystów znalazł się muzyk  Marcin Fabiszewski, który mówi 
jak czuje się z tym wyróżnieniem.

 
[MARCIN FABISZEWSKI] Bardzo fajnie, to jest jednak wyróżnienie, sam tytuł mówi. Więc 
jednak ktoś postanowił docenić, dać szansę na stworzenie czegoś nowego,to będzie przeznaczone 
na muzykę. Muzyka gra  w moim sercu od dzieciństwa, ale tworzeniem zacząłem zajmować się 15 
lat temu. Mam jakby, poniekąd sukcesy, można tak stwierdzić. Sam na przykład jestem autorem 
utworów które naprawdę mają dużo wyświetleń na youtube.

[LEKTOR GŁÓWNY] . W 2022 r. wysokość rocznego wsparcia wynosi 10 tys. zł, a półrocznego – 
7 tys. zł. Przyznano 6 półrocznych oraz 16 rocznych stypendiów 17 osobom (jedno otrzymało 
dwóch laureatów).

-------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  W regionie pojawią się nowe kluby seniora, powstaną dodatkowe usługi w 
dziennych domach pomocy, oraz mieszkania wspomagane- to wszystko dzięki prawie 7 i pół 
milionowej dotacji z województwa. Sprawdzamy która gmina i co konkretnie zrealizuje. 
Zaczynamy od najwyższej przyznanej dotacji.

Centrum Aktywności Społecznej Pryzmat otrzyma 1,85 mln zł na otoczenie specjalistyczną opieką 
ok. 100 osób w Augustowie, które potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Gmina Ciechanowiec za 1,6 mln zł dotacji utworzy klub seniora w Czaje-Wólce i w Malcu, dwa 
mieszkania wspomagane oraz wypożyczalnię sprzętu medycznego

Gmina Narewka dotację w wysokości 1,25 mln zł przeznaczy na działalność klubu seniora, 
dziennego domu pomocy oraz utworzenie wypożyczalni sprzętu wspomagającego i 
pielęgnacyjnego.



Gmina Siemiatycze również zadba o seniorów i za otrzymane dofinansowanie – 800 tys. zł – 
otworzy dla nich klub w miejscowości Wiercień Duży

 za 1,3 mln zł.  powiat hajnowski  zaadaptuje i wyposaży mieszkania wspomagane, w których 
podopieczni, pod okiem trenerów, będą uczyć się samodzielności.

Natomiast gmina Orla rozwinie usługi opiekuńcze świadczone w dziennym domu pomocy.  
Dofinansowanie wyniesie  ponad 590tys. zł.
----------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Dochodzą do nas dobre informacje dotyczące oddziału dziecięcego w 
Szpitalu Wojewódzkim w Łomży. Obecnie funkcjonowanie oddziału jest zawieszone do końca 
marca i może to być ostatnie zawieszenie działalności. O szczegółach Jolanta Gryc, pełnomocnik 
dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością i Akredytacji w łomżyńskim szpitalu:

[JOLANTA GRYC]  Mamy nadzieję, że to już będzie ostatnie zawieszenie, od kwietnia oddzial 
ruszy, zacznie funkcjonować. Po nieudanych próbach podpisania umów w październiku w tej chwili
dyrekcja prowadzi rozmowy z kolejnymi lekarzami i jest szansa, że oddział od kwietnia ruszy, 
mamy wszyscy nadzieję. Jest to w ej chwili tak naprawdę priorytetem uruchomienie tego oddziału 
dziecięcego.

  [LEKTOR GŁÓWNY] Działalność oddziału została zawieszona w kwietniu ubiegłego roku w 
związku z decyzją wojewody podlaskiego o przekształceniu szpitala w Łomży w jednoimienną 
placówkę do walki z COVID-19. Od tamtej pory jest problem z uzbieraniem kadry, która 
pozwoliłaby na funkcjonowanie oddziału.

  

----------------------
 
[LEKTOR GŁÓWNY ] Teraz coś dla tych którzy działają w sferze edukacji. Województwo ogłosiło
konkurs dla organizacji pozarządowych , stowarzyszeń  samorządowych , spółdzielni socjalnych, 
klubów sportowych, które prowadzą działalność statutową w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego,
edukacji, oświaty i wychowania.  Na ten konkurs samorząd przeznaczył 60 tyś złotych.
 Zadania, na które mogą otrzymać dofinansowanie, to m.in. zadania służące rozwijaniu edukacji 
matematycznej i przyrodniczej,przedsięwzięcia rozwijające kompetencje cyfrowe uczniów, metody 
kształcenia na odległość oraz propagowanie bezpiecznego i efektywnego korzystania z technologii 
cyfrowych, czy działania służące rozwijaniu samodzielności, kreatywności i innowacyjności 
uczniów
Oferty można składać Od 16 lutego do 10 marca.

[ LEKTOR] Mecenasem Kroniki Radiowej jest województwo podlaskie

[LEKTOR 2] więcej informacji na portalu www.wrotapodlasia.pl

http://www.wrotapodlasia.pl/

